Türkler doğrudan Araplarla temas kurmaları sonucunda Müslümanlığı Araplardan sade ve yalın bir şekilde almışlardır. Bu durum onların İslam dinini, Peygamberin getirdiği esaslar çerçevesinde ve Sünni çizgide alıp kabul etmelerini sağlamıştır. Fıkıh alanında Ebu Hanife'nin (699-767), itikat ve kelimada İmam Mâtürîdî'nin (ö. 333/944) bu coğrafyadaki etkilerine bağlı olarak Türklerin dini karakteri Ehli Sünnet, Hanefî ve Mâtürîdî ekseninde gelişip şekillenmiştir. Bu durum günümüzde de büyük oranda varlığını korumaktadır. Öte yandan Mâverâunnehir bölgesinde Ahmet Yesevî, Abdulhâlık Gucduvani, Bahauddin Nakşibendî gibi gönül erlerinin etkisi de bölgenin tasavvufi geleneğinin oluşmasını sağlamıştır (Cebeci, 2016, ss.